
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리
단위: 하천정비 (단위:천원)

안전총괄과 7,608,813 7,551,967 56,846

국 6,939

균 2,700,000

도 667,159

시 4,234,715

하천관리 2,885,174 1,800,957 1,084,217

균 1,900,000

도 66,882

시 918,292

하천정비 2,077,200 509,450 1,567,750

균 1,900,000

시 177,200

하천보수 및 유지관리 15,200 15,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○소하천관리위원회 심사수당
1,200

401 시설비및부대비 14,000 14,000 0

01 시설비 14,000 14,000 0

○국공유재산 측량 및 감정평가 수수료
4,000

○하천 안전시설물 긴급조치
10,000

국가하천보수 및 유지관리 162,000 88,000 74,000

401 시설비및부대비 162,000 88,000 74,000

01 시설비 162,000 88,000 74,000

○제방 정기안전점검(상반기)
22,000

○배수암거(통문) 정밀안전진단
140,000

기초생활기반확충, 주민소득증대, 지역경관개선, 주민
역량강화(신천 친수공간 조성)

1,900,000 337,000 1,563,000

균 1,900,000

401 시설비및부대비 1,900,000 337,000 1,563,000

균 1,900,000

01 시설비 1,900,000 336,000 1,564,000

○신천 친수공간 조성 1,900,000

균 1,900,000

소하천정비 674,210 681,475 △7,265

소하천보수 및 유지관리 560,210 681,475 △121,265

201 일반운영비 210 1,475 △1,265

02 공공운영비 210 1,475 △1,265

○점용료(하천,소하천,공유수면) 고지서 등기
우편 반송요금 210

100,000원*6명*2회

4,000,000원

10,000,000원

22,000,000원

140,000,000원

1,900,000,000원

2,100원*100통



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리
단위: 소하천정비 (단위:천원)

401 시설비및부대비 560,000 680,000 △120,000

01 시설비 500,000 620,000 △120,000

○소하천 보수 및 유지관리(31개소)
200,000

○구거 유지관리 300,000

03 시설부대비 60,000 60,000 0

○소하천준설장비 등 임차료
60,000

주민참여예산(하천) 114,000 0 114,000

401 시설비및부대비 114,000 0 114,000

01 시설비 114,000 0 114,000

○소요동 10통 하천 사면 보강(L=15m, H=3m)
22,000

○신흥중고등학교 야구장 하천 사면 보강(L=20
m, H=8m) 70,000

○상패천 주변 배수로 정비(L=50m)
22,000

하천제방 정비사업 133,764 610,032 △476,268

도 66,882

시 66,882

하천·계곡 지킴이 운영 133,764 132,032 1,732

도 66,882

시 66,882

101 인건비 104,804 103,072 1,732

도 52,402

시 52,402

04 기간제근로자등보수 104,804 103,072 1,732

○하천·계곡 지킴이 운영 인건비(4명) 104,804

-기본급 63,388

도 31,694

시 31,694

-유급휴일수당 4,667

도 2,333

시 2,334

-주휴수당 13,611

도 6,806

시 6,805

-연차유급휴가수당
3,112

도 1,555

시 1,557

-명절휴가비 2,000

도 1,000

시 1,000

200,000,000원

300,000,000원

60,000,000원

22,000,000원

70,000,000원

22,000,000원

97,220원*4명*163일

97,220원*4명*12일

97,220원*4명*35일

97,220원*4명*8일

500,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리
단위: 하천제방 정비사업 (단위:천원)

-4대보험료 등 기타운영비
18,026

도 9,014

시 9,012

201 일반운영비 28,960 28,960 0

도 14,480

시 14,480

01 사무관리비 24,160 24,160 0

○하천·계곡지킴이 차량 렌트비(2대)
21,600

도 10,800

시 10,800

○하천ㆍ계곡지킴이 홍보물 제작 등 기타운
영비 2,560

도 1,280

시 1,280

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○하천·계곡지킴이 차량 유류비(2대)
4,800

도 2,400

시 2,400

재해 및 재난복구능력강화 4,168,401 5,225,249 △1,056,848

국 6,939

균 800,000

도 600,277

시 2,761,185

완벽한 재난예방체계구축 3,709,564 4,787,794 △1,078,230

국 2,484

균 800,000

도 594,150

시 2,312,930

빗물펌프장 운영 1,330,400 1,335,800 △5,400

201 일반운영비 1,216,400 1,093,800 122,600

01 사무관리비 678,400 569,400 109,000

○빗물펌프장 비상근무 급량비
2,400

○빗물펌프장 전기안전 및 시설관리 대행 용
역 580,000

○전기안전진단수수료(정기)
30,000

○빗물펌프장 무인경비 용역
22,000

○하천시설 기계설비(수문등) 유지관리 용역
22,000

18,026,000원

21,600,000원

4,800,000원

8,000원*30명*10회

580,000,000원

30,000,000원

22,000,000원

2,750,000원*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

○빗물펌프장 자동제어시스템(16대) 유지관리
용역 22,000

02 공공운영비 538,000 524,400 13,600

○공용차량 유지비(1대) 5,000

○예초기 유지관리비 1,000

○빗물펌프장 및 하천제방시설 전기요금
360,000

○빗물펌프장 및 하천제방시설 통신요금
72,000

○방재시설물(POOL)관리 100,000

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

○빗물펌프장 유지관리 소모품 구입
20,000

401 시설비및부대비 94,000 222,000 △128,000

01 시설비 94,000 222,000 △128,000

○빗물펌프장 안전점검(정기) 용역
44,000

○하천 방재시설물 보수 공사
50,000

고지배수로 유지관리 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○고지배수로 유지관리비
30,000

재난예경보시설 유지보수 115,000 140,000 △25,000

201 일반운영비 115,000 140,000 △25,000

01 사무관리비 115,000 140,000 △25,000

○재난예경보시설 통합 유지보수
115,000

재난예경보시설 확충(도비) 170,000 140,000 30,000

도 85,000

시 85,000

401 시설비및부대비 170,000 140,000 30,000

도 85,000

시 85,000

01 시설비 170,000 140,000 30,000

○재난예경보시설 확충[재난감시용CCTV 설치(5
개소) 및 교체(7개소)] 170,000

도 85,000

시 85,000

재난안전상황실 운영 148,600 149,996 △1,396

201 일반운영비 130,000 129,496 504

01 사무관리비 77,300 76,796 504

2,750,000원*8월

5,000,000원

200,000원*5대

30,000,000원*12월

6,000,000원*12월

100,000,000원

20,000,000원

22,000,000원*2회

50,000,000원

30,000,000원

115,000,000원

170,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

○재난대책 근무자 급식비
10,000

○재난안전상황실 운영 차류 등 구입
2,000

○재난안전상황실 근무자 당직수당
58,800

○재난안전상황실 당직실 침구류 등 세탁비
4,240

○재난안전상황실 당직실 물품 구입비
1,000

○공기청정기 임차료
1,260

02 공공운영비 52,700 52,700 0

○재난안전상황실 유지관리
10,000

○재난예경보시설 전기요금(36개소)
3,700

○재난예경보시설 통신요금(36개소)
35,000

○공용차유지관리비(1대) 4,000

203 업무추진비 17,600 19,000 △1,400

03 시책추진업무추진비 17,600 19,000 △1,400

○안전도시국 기술업무통합추진 시책추진업
무추진비 13,000

○안전총괄과 시책추진업무추진비
4,600

301 일반보전금 1,000 1,500 △500

11 행사실비지원금 1,000 1,500 △500

○재난대응 유관기관 간담회 개최
1,000

재난관리 추진 70,420 102,110 △31,690

201 일반운영비 30,420 76,110 △45,690

01 사무관리비 29,220 75,150 △45,930

○비상근무용 직원 조끼 제작
2,500

○재해영향평가심의위원회 심사수당
7,500

○안전예방 홍보비(시민안전보험, 풍수해 보
험 등) 2,000

○안전관리위원회 회의수당
4,500

○재난예경보시설 유지관리 제안평가 위원회
심사수당 1,600

○안전관리책자 제작 2,120

○안전관리자문단 운영수당
9,000

02 공공운영비 1,200 960 240

10,000,000원

2,000,000원

60,000원*2명*490일

80,000원*53주

1,000,000원

21,000원*5대*12월

10,000,000원

3,700,000원

35,000,000원

4,000,000원

13,000,000원

4,600,000원

1,000,000원

50,000원*50벌

100,000원*5명*15회

2,000,000원

100,000원*9명*5회

200,000원*8명*1회

40,000원*53권

100,000원*15명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

○원격 안전점검 시스템 운영 통신요금
1,200

401 시설비및부대비 40,000 26,000 14,000

01 시설비 40,000 26,000 14,000

○제3종시설물 실태조사 용역
40,000

기초단위 현장종합훈련 지원(재난대응 안전한국훈련)(
보조)

4,968 4,968 0

국 2,484

시 2,484

201 일반운영비 4,968 4,968 0

국 2,484

시 2,484

03 행사운영비 4,968 4,968 0

○재난대응 안전한국훈련
4,968

국 2,484

시 2,484

기초단위 현장종합훈련 지원(재난대응 안전한국훈련)(
자체)

20,500 0 20,500

201 일반운영비 17,800 0 17,800

01 사무관리비 17,800 0 17,800

○안전한국훈련 중계 및 장비 임차 용역
16,000

○안전한국훈련 참여 공무원 급량비 지급
1,800

301 일반보전금 2,700 0 2,700

11 행사실비지원금 2,700 0 2,700

○안전한국훈련 참여 유관기관 등 급량비 지
급 2,700

안전문화운동 홍보활동 9,800 9,800 0

도 4,900

시 4,900

201 일반운영비 9,800 9,800 0

도 4,900

시 4,900

01 사무관리비 9,800 9,800 0

○안전문화운동 홍보활동(재난예방 홍보물
제작 등) 9,800

도 4,900

시 4,900

안전보안관 활동 지원 2,376 1,500 876

201 일반운영비 500 500 0

03 행사운영비 500 500 0

100,000원*12월

40,000,000원

4,968,000원

16,000,000원

9,000원*100명*2일

9,000원*150명*2일

9,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

○안전보안관 역량강화 교육
500

301 일반보전금 1,876 1,000 876

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○안전보안관 역량강화 교육 및 간담회 참여
자 급식비 1,000

14 기타보상금 876 0 876

○신규 안전보안관 물품 지원(조끼)
552

○신규 안전보안관 물품 지원(모자)
324

생애주기별 안전교육 18,000 20,000 △2,000

도 9,000

시 9,000

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

도 9,000

시 9,000

03 행사운영비 18,000 20,000 △2,000

○생애주기별 시민안전교육
18,000

도 9,000

시 9,000

시민안전보험 80,000 87,000 △7,000

307 민간이전 80,000 87,000 △7,000

06 보험금 80,000 87,000 △7,000

○시민안전 보험 80,000

지역자율방재단 역량강화지원 30,000 30,000 0

도 15,000

시 15,000

301 일반보전금 26,000 26,000 0

도 13,000

시 13,000

14 기타보상금 26,000 26,000 0

○교육 및 훈련비 1,000

도 500

시 500

○방재단원 급식비 3,000

도 1,500

시 1,500

○방재활동 유류비 1,000

도 500

시 500

○자율방재단 역량강화 지원
21,000

500,000원

1,000,000원

46,000원*12개

27,000원*12개

18,000,000원

80,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

21,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

도 10,500

시 10,500

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 2,000

시 2,000

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○지역자율방재단 사업지원
4,000

도 2,000

시 2,000

지역자율방재단 역량강화교육 10,000 900 9,100

도 10,000

301 일반보전금 10,000 900 9,100

도 10,000

11 행사실비지원금 10,000 900 9,100

○재난재해 대응능력 교육
10,000

도 10,000

풍수해보험사업 16,000 22,820 △6,820

도 8,000

시 8,000

307 민간이전 16,000 22,820 △6,820

도 8,000

시 8,000

06 보험금 16,000 22,820 △6,820

○풍수해보험사업 16,000

도 8,000

시 8,000

산업안전보건관리 6,000 6,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○산업보건의 위촉 수당
6,000

요골 재해위험개선지구 정비 300,000 1,600,000 △1,300,000

균 200,000

도 100,000

401 시설비및부대비 300,000 1,600,000 △1,300,000

균 200,000

도 100,000

01 시설비 300,000 1,599,000 △1,299,000

○요골 자연재해위험개선지구 정비
300,000

균 200,000

도 100,000

4,000,000원

10,000,000원

16,000,000원

500,000원*1명*12월

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

소방용수시설(소화전) 확대설치 114,000 126,000 △12,000

도 57,000

시 57,000

308 자치단체등이전 114,000 126,000 △12,000

도 57,000

시 57,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 114,000 126,000 △12,000

○소화전 보강 및 설치
114,000

도 57,000

시 57,000

중대재해 배상책임 공제사업회비 23,000 0 23,000

201 일반운영비 23,000 0 23,000

02 공공운영비 23,000 0 23,000

○중대재해 배상책임보험 공제 가입
23,000

상패 재해위험개선지구 정비 1,200,000 0 1,200,000

균 600,000

도 300,000

시 300,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

균 600,000

도 300,000

시 300,000

01 시설비 1,199,000 0 1,199,000

○상패 자연재해위험개선지구 정비
1,199,000

균 600,000

도 300,000

시 299,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○상패 자연재해위험개선지구 정비
1,000

반지하주택 차수판 일체형 개폐형 방범창 설치 10,500 0 10,500

도 5,250

시 5,250

401 시설비및부대비 10,500 0 10,500

도 5,250

시 5,250

01 시설비 10,500 0 10,500

○반지하주택 차수판 개폐형 방범창 설치
10,500

도 5,250

시 5,250

6,000,000원*19개소

23,000,000원

1,199,000,000원

1,000,000원

10,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 생활속의 민방위구현 (단위:천원)

생활속의 민방위구현 112,466 10,660 101,806

생활 민방위구현 112,466 10,660 101,806

201 일반운영비 73,266 10,660 62,606

01 사무관리비 67,700 5,600 62,100

○민방위 통대장 등 피복비
21,200

○민방위 공무원 피복비
42,400

○민방위 시책추진 홍보물 및 교재제작
2,000

○민방위기 구입비 2,100

02 공공운영비 5,566 5,060 506

○민방위 교육통지서 등기우편 요금
5,566

301 일반보전금 39,200 0 39,200

11 행사실비지원금 39,200 0 39,200

○지역민방위대장 선진지 견학
39,200

내실있는 민방위교육훈련 43,171 40,075 3,096

국 3,755

도 6,127

시 33,289

민방위교육운영비(기술지원대 등 전문교육 지원) 2,360 1,681 679

국 708

도 496

시 1,156

301 일반보전금 2,360 1,681 679

국 708

도 496

시 1,156

14 기타보상금 2,360 1,681 679

○민방위기술지원대 등 전문교육지원
2,360

국 708

도 496

시 1,156

민방위교육운영비(민방위리더 양성) 284 343 △59

국 85

도 60

시 139

301 일반보전금 284 343 △59

국 85

도 60

시 139

106,000원*200명

53,000원*800명

25,000원*80부

7,000원*300개

2,530원*2,200명

245,000원*160명

2,360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 내실있는 민방위교육훈련 (단위:천원)

14 기타보상금 284 343 △59

○민방위 리더 양성 284

국 85

도 60

시 139

민방위교육운영비(민방위교육 강사수당) 1,210 877 333

국 363

도 254

시 593

301 일반보전금 1,210 877 333

국 363

도 254

시 593

14 기타보상금 1,210 877 333

○민방위교육 강사수당 1,210

국 363

도 254

시 593

민방위교육운영비(민방위대원 사이버교육 경비) 11,500 10,000 1,500

국 1,900

도 1,330

시 8,270

307 민간이전 11,500 10,000 1,500

국 1,900

도 1,330

시 8,270

12 민간인위탁교육비 11,500 10,000 1,500

○민방위대원 사이버교육 경비
11,500

국 1,900

도 1,330

시 8,270

민방위교육운영비(마을단위 소집단 훈련경비) 129 584 △455

국 129

201 일반운영비 129 584 △455

국 129

01 사무관리비 129 584 △455

○마을단위 소집단 훈련경비(1회)
129

국 129

교육훈련 관리 22,200 21,200 1,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

284,000원

1,210,000원

11,500,000원

129,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 내실있는 민방위교육훈련 (단위:천원)

○민방위 교육훈련비 4,000

301 일반보전금 7,200 7,200 0

14 기타보상금 7,200 7,200 0

○민방위 교육훈련 강사수당
7,200

307 민간이전 11,000 10,000 1,000

12 민간인위탁교육비 11,000 10,000 1,000

○민방위 전자출결 용역비
11,000

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련 경비
1,900

국 570

도 399

시 931

접경지역 주민대피시설 운영관리 2,238 2,140 98

도 2,238

201 일반운영비 2,238 2,140 98

도 2,238

02 공공운영비 2,238 2,140 98

○접경지역 주민대피시설 운영관리(시민회관
대피소) 2,238

도 2,238

민간 전문가 참여 민방위훈련 추진 1,350 1,350 0

도 1,350

201 일반운영비 900 1,200 △300

도 900

01 사무관리비 900 1,200 △300

○민간전문가참여 훈련 소모성 물품구입
900

도 900

301 일반보전금 450 150 300

도 450

11 행사실비지원금 450 150 300

○민간전문가참여 훈련 강사비
450

4,000,000원

600,000원*12회

11,000,000원

1,900,000원

2,238,000원

900,000원

450,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 내실있는 민방위교육훈련 (단위:천원)

도 450

민방위 시설장비 관리 98,100 180,950 △82,850

민방위시설장비 유지관리 76,100 73,700 2,400

201 일반운영비 76,100 73,700 2,400

01 사무관리비 21,600 21,600 0

○민방위 경보시설 유지보수 용역비
21,600

02 공공운영비 54,500 52,100 2,400

○민방위 비상급수시설 전기요금
13,200

○민방위 경보시설 유지관리
6,300

○민방위 대피시설 유지관리
6,000

○민방위 비상급수시설 유지보수
15,000

○민방위 비상급수시설 관정청소
8,000

○민방위 대피시설(시민회관) 전기요금
6,000

시청 지하 대피소 환경개선 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○시청 지하 대피소 환경개선
22,000

비상대비태세 확립 34,320 34,720 △400

국 700

시 33,620

을지연습의 내실화 추진 29,100 30,200 △1,100

201 일반운영비 26,000 28,000 △2,000

01 사무관리비 26,000 28,000 △2,000

○을지연습 비상훈련자 급식비
14,000

○을지연습 재료비 2,000

○을지연습장 책상 및 전산장비 임차료
10,000

202 여비 100 200 △100

01 국내여비 100 200 △100

○도 및 군부대 파견 여비
100

301 일반보전금 3,000 2,000 1,000

11 행사실비지원금 3,000 2,000 1,000

○실제훈련 참가자 보상(40명)
3,000

현장중심 비상대비 교육 추진 4,520 4,520 0

21,600,000원

1,100,000원*12월

700,000원*9개소

6,000,000원

15,000,000원

4,000,000원*2개소

500,000원*12월

22,000,000원

14,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

50,000원*2명

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 비상대비태세 확립 (단위:천원)

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○현장중심 비상대비교육 교육비
2,800

202 여비 1,720 1,720 0

05 공무원 교육여비 1,720 1,720 0

○현장중심 비상대비교육 여비
1,720

기술인력동원훈련(동원자원관리) 보상금 700 0 700

국 700

301 일반보전금 700 0 700

국 700

11 행사실비지원금 700 0 700

○기술인력동원훈련(동원자원관리) 보상금
700

국 700

사회복무요원 복무관리 170,780 151,050 19,730

사회복무요원 관리 170,780 151,050 19,730

301 일반보전금 170,780 151,050 19,730

10 사회복무요원보상금 170,780 151,050 19,730

○봉급 132,480

○중식비 21,840

○교통비 9,360

○피복비 2,100

○사회복무요원 공무상 질병 및 부상치료
5,000

행정운영경비(안전총괄과) 31,500 33,106 △1,606

기본경비(안전총괄과) 31,500 33,106 △1,606

기본경비(안전총괄과) 31,500 33,106 △1,606

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000

01 사무관리비 19,000 20,000 △1,000

○부서운영사무관리비 19,000

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○기본업무 수행여비(22명)
5,000

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(25인이하)
4,200

재무활동(안전총괄과) 523,738 492,655 31,083

70,000원*40명

43,000원*40명

70,000원*10명

920,000원*12명*12월

7,000원*12명*260일

3,000원*12명*260일

350,000원*6명

5,000,000원

19,000,000원

5,000,000원

3,300,000원

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재무활동(안전총괄과)
단위: 내부거래지출(안전총괄과) (단위:천원)

내부거래지출(안전총괄과) 523,738 492,655 31,083

재난관리기금 전출금 523,738 492,655 31,083

702 기금전출금 523,738 492,655 31,083

01 기금전출금 523,738 492,655 31,083

○재난관리기금 전출금 523,738523,738,000원


